
TERESINA - PISexta-feira, 24 de junho de 2005 - Nº 118

5

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU  Nº  26/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    559/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de: TERRAPLENAGEM E REVESTIMENTO
PRIMÁRIO, na Rodovia PI-247/BR-324 (Transitória), no Trecho: Km-40 (Uruçui) ao
Km-48,50 (Sebastião Leal), com extensão de 8,50 Km e 8,00 m de largura
CONTRATADA:   CONSTRUTORA SUCESSO S.A
VALOR:  R$  147.920,87 ( cento e quarenta e sete mil, novecentos e vinte reais e oitenta
e sete reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   009/2005
DATA:      19  de  maio  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                             Ricardo Nery Dantas/Const. Sucesso S/A

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  28/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0751/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de Roçada Manual nas Rodovias BR-404
(Estadualizada), PI-216, Trechos Entr. BR-343/Pedro II/Divisa PI/CE e Entr. BR-404/
Milton Brandão, com extensão de 102 Km e 10,00m de largura.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PLANOS LTDA
VALOR:  R$  54.450,00(cinquenta  e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   020/2005
DATA:      19  de  maio  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                             José  Maria Vanderley Rodrigues /Construtora Planos Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  27/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    408/2005
OBJETO:  Execução dos Serviços de:  TAPA BURACOS (AAUF): na Rodovia PI-113,
Trecho: Entr. BR-343 (Teresina/José de Freitas, com uma extensão de 37,00 Km e 6,00 m
de largura.
CONTRATADA:  MULTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
VALOR:  R$  114.045,67( cento e quatorze mil, quarenta e cinco reais e sessenta e sete
centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   012/2005
DATA:      19  de  maio  de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                     Engº Carlos Alberto Almeida Vieira/Multi Construções e Serviços Ltda

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU Nº 07/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1289/2004
OBJETO: Inclusão de serviços extras e prorrogação do prazo por mais 60 (sessenta)
dias  do contrato  (PJU/40/2004), que objetiva a execução dos serviços de pavimentação
asfáltica  na cidade de  Pedro II-PI
VALOR :   O valor do contrato passa a ser de R$ 155.613,17 (cento e cinquenta e cinco
mil, seiscentos e treze reais e dezessete centavos).
CONTRATADA:   CONSTRUTORA F. RAMALHO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Fundamento Legal no item II ,do Parag. 1o  do art. 65 da Lei
Nº 8.666/93 e suas modificações posteriores.
DATA:  02 de  maio de 2005
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                              Francisco Ramalho de Carvalho Filho (Const. F. Ramalho Ltda)

P. P.  15329

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
GABINETE DA REITORIA

Extrato

Termo de Contrato de Cessão n.º 004/2004

Concedido: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Concedente: O Estado do Piauí / Secretária da Administração do Estado
Objeto: Cessão de Direito Real de Uso de bem imóvel do Estado do Piauí, por tempo
indeterminado e não oneroso.
Vigência: Vigerá pelo prazo indeterminado
Data da Assinatura 15/12/2004

Extrato

Termo de Contrato n.º 015/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de Demerval Lobão - PI
Objeto: Regularização da situação dos professores, em nível de Licenciatura Plena,
vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal, aprovados nos concursos
vestibulares de 2002 a 2003.
Vigência: 04/05/2005 à 04/05/2007
Valor: R$ 1.700,00 (Hum mil e setecentos reais) de janeiro a dezembro de 2005 e R$  1.100,00
(Hum mil e cem reais) de janeiro a dezembro de 2006.
Data da Assinatura 04/05/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 029/2005

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo - PI
Objeto: Regularização da situação dos professores, em nível de Licenciatura Plena,
vinculados ao ensino Fundamental da Rede Municipal, aprovados nos concursos
vestibulares de 2002 a 2003.
Vigência: 11/05/2005 à 11/05/2007
Valor: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais) de janeiro a dezembro de 2005 e R$
800,00 (Oitocentos reais) de janeiro a dezembro de 2006.
Data da Assinatura 11/05/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 039/2005

Contratada: S.O.S. Conserto de Máquinas LTDA.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e/ou acessórios originais genuínos em equipamentos de informática
e eletro-eletrônicos.
Vigência: 22/06//2005 à 22/06/2006
Valor: O valor estimado do Contrato é de R$ 100.000,00 (Cem mil reais).
Data da Assinatura 22/06/2005

Extrato

Termo de Convênio n.º 016/2005

Concedente: Laboratório Luiz Pires LTDA.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a complementação do ensino e da
aprendizagem, através de um treinamento prático, que propicie ao aluno aperfeiçoamento
técnico-cultural, cientifico e de relacionamento humano, em situações reais de vida e
trabalho.
Vigência: 28/04/2005 à 28/04/2006
Data da Assinatura 28/04/2005


